Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Verwaltungskreis / Arrondissement administratif: Oberaargau

Listennr. Kiirzel Parteistimmen Wiahleranteil
No liste Sigle Suffrages de parti Pourcentage

1 SVP 69'874 34.62%

2 SP Oberaargau 35692 17.68%

3 EVP Oberaargau 12'919 6.40%

4 JEVP Oberaargau 1'978 0.98%

5 BDP 22'781 11.29%

6 glp 8'498 4.21%

7 MP 399 0.20%

8 EDU 9'862 4.89%

9 FDP Oberaargau 25'529 12.65%

10 jl 2'447 1.21%

11 Griine 8'965 4.44%

12 Junge Griine 2'889 1.43%

Total 201'833 100.00%

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014

Alle Angaben ohne Gewahr - Staatskanzlei des Kantons Bern - www.be.ch/wahlen2014
Données fournies sans garantie - Chancellerie d'Etat du canton de Berne - www.be.ch/elections2014



Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Liste 1
Kiirzel / Sigle SVP

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires

Parteistimmen / Total des suffrages de parti

Rang Name
Nom

1 Rufener
2 Hadorn
3 Freudiger
4 Walchli-Lehmann
5 Schirch
6 Leuenberger
7 Schénmann
8 Zurflih
9 Muralt
10 Andres

11 Gasser

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014

Vorname

Prénom

Thomas

Christian

Patrick

Kathi

Jurg

Samuel

Martin

Martin

Hansjérg

Daniel

Stefanie

64'761
5113
69'874

Geb.-Datum
Ann. naiss.

1954

1954

1984

1949

1949

1962

1965

1982

1953

1966

1990

Schweizerische Volkspartei Oberaargau

Beruf
Profession

Stadtprasident

Unternehmer

Rechtsanwalt

Dipl. Bauerin

Kaufmann

Meisterlandwirt

Schreiner

Dipl. Gemeindeschreiber

Eidg. dipl. Kaufmann des Detailhandels

Regionaler Verkaufsleiter

Dipl. Vorsorge- und Unternehmensberaterin

Alle Angaben ohne Gewahr - Staatskanzlei des Kantons Bern - www.be.ch/wahlen2014
Données fournies sans garantie - Chancellerie d'Etat du canton de Berne - www.be.ch/elections2014

Wohnort
Domicile

Langenthal
Ochlenberg

Langenthal
Obersteckholz
Huttwil
Bannwil

Niederbipp
Riedtwil
Huttwil
Aarwangen

Bettenhausen

Stimmen

Suffrages
7'460
7'390
6'320
6'209
6'053
5'218
4'941
4'500
4'368
4'336

4119



Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

12 Schneiter-Mohler Sarah 1979 Familienfrau, Sanitarmonteurin Herzogenbuchsee 3'847

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014
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Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Liste 2 Sozialdemokratische Partei, JUSO und Gewerkschaften
Kiirzel / Sigle SP Oberaargau
Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 32'592
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 3100
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 35'692
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages
1 Miller Reto 1978 Lehrer, Wissenschaftlicher Mitarbeiter Langenthal 4'668
2 Wiithrich Adrian 1980 Master in Public Management und Politik Huttwil 4'475
3 Masson Pierre 1978 Geograph, Raumplaner FSU Langenthal 2'905
4 Blum Christine 1958 Gesamtleitung der Heilpddagogischen Schule Melchnau 2'832
Oberaargau
5 Biuschi Yolanda 1960 Ernahrungs-Psychologische Beraterin Roggwil 2'787
6 Gnagi Daniel 1967 Elektromech., Sozialpadagoge FH Niederbipp 2'683
7 Wyssmann Hans 1955 Personalleiter Herzogenbuchsee 2'383
Haini . Erziehungswissenschaftlerin M Sc, '
8 Habegger-Heiniger Karin 1961 Hochschuldozentin Langenthal 2'328
9 Moser Martina 1984 Gymnasiallehrerin in Ausbildung Langenthal 2'317
10 Zurbuchen Leonie 1983 Kaufmannische Angestellte Oberbipp 1'773
11 Nyfeler Lisa Naomi 1995 FaGe Psychiatrie in Ausbildung Aarwangen 1'739
12 Sagesser Saima Linnea 1993 Studentin Langenthal 1'702

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014
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Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix
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Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Liste 3 Evangelische Volkspartei (EVP) Oberaargau
Kiirzel / Sigle EVP Oberaargau

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 12'206
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 713
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 12'919
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages
: - : Dr. phil.-nat., Bereichsleiter Mathematik .
1 Steiner-Brutsch Daniel 1973 Primarstufe PH Zirich, Stadtrat, Grossrat Langenthal 2'908
_ — Primarlehrerin, dipl. Bauerin, dipl. Coach SCA, - '
2 Grogg-Meyer Christine 1963 Co-Leiterin TWG Langmatt, Gemeinderatin Bltzberg 1182
Mobelschreiner, Familienmann, . '
3 Herrmann Stefan 1972 Gemeindeprasident Ritschelen 1116
4 Fankhauser Christof 1965 Musiker, Kinderliedermacher, Primarlehrer Huttwil 1'052
5 Ritter Daniel 1972 Reformierter Pfarrer, Kaufmann, Landwirt Niederbipp 869
Kauffrau mit Berufsmaturitat, Studentin
6 Lanz Rahel 1991 Soziale Arbeit, Stadtratin Langenthal 777
vIpl. Priegetachtrau Hr,
7 Trachsel Ruth 1957 Berufsbildungsverantwortliche Pflege, Langenthal 764
Stadtratin
8 Sutter-Kaser Ursula 1959 Primarlehrerin, Gemeinderéatin Melchnau 721
9 Wagner-Schlatter Karin 1965 Bauerin, Buchbinderin, Gemeinderatin Oschwand 712
I Dipl. Maschineningenieur HF, Einkaufsleiter =
10 Bracher Christian 1968 IMH HSG. Betriebsleiter KMU Oberonz 704
Elektroniker, Student Theologie, :
11 Stalder Reto 1987 Generalsekretar Junge EVP Schweiz Huttwil 704
12 Liechti Werner 1951 Produktionsleiter, Vize-Gemeindeprasident Réthenbach 697

Heimenhausen
Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014
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Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix
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Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Liste 4

Kiirzel / Sigle JEVP Oberaargau

Junge Evangelische Volkspartei (JEVP) Oberaargau

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires

Parteistimmen / Total des suffrages de parti

Rang Name
Nom

1 Wenger
2 Wildi-Ryser
3 Wiithrich
4 Ruegger
5 Schmid
6 Zeller
7 Kurzhals
8 Zahnd
9 Wandel
10 Simon
11 Fankhauser

12 Perrenoud

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014

Vorname

Prénom

Anna

Michéle Jacqueline

Christina

Michéle

Benjamin

Sandra

Denis Marcel

Michael

Simon

René

Marcel Fabio

Nicolas Dorian Pascal

1'927

51

1'978
Geb.-Datum
Ann. naiss.

1983

1983

1992

1990

1989

1988

1987

1987

1983

1983

1992

1984

Beruf
Profession

Sozialdiakonische Mitarbeiterin,
Primarlehrerin

Primarlehrerin, Familienfrau

Kauffrau mit Berufsmaturitat, Studentin
Soziale Arbeit

Primarlehrerin
Student Padagogische Hochschule Bern
Pflegefachfrau
Bachelor of Law, Student Master of Law

Student Padagogische Hochschule Bern

PhD, Statistiker, Geschéaftsfihrer
Beratungsunternehmen

Informatiker HF, Automatiker NDS HF,
Elektromonteur

Fachmaturand, Praktikant Tagesschule,
Zivildienstleistender Asylzentrum
MSC E | H Elektrotechnik und

Informationstechnologie (ETIT),
Software-Fntwickler
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Wohnort
Domicile

Langenthal

Lotzwil

Ochlenberg

Langenthal

Roggwil

Langenthal

Bitzberg

Langenthal

Wangen a.Aare

Melchnau

Huttwil

Lotzwil

Stimmen

Suffrages
225
203
202
184
177
171
153
153
132
115
113

99
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Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Liste 5
Kiirzel / Sigle BDP

Biirgerlich-Demokratische Partei

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 20'451

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 2'330

Parteistimmen / Total des suffrages de parti 22'781
Rang Name Vorname Geb.-Datum
Nom Prénom Ann. naiss.

1 Gygax-Boninger Monika 1963

2 Widmer Dieter 1953

3 Gritter Roland 1972

4 Grossenbacher Kurt 1952

5 Grutter Barbara 1956

6 Bartschi-Hartmann Heidi 1958

7 Colicchio Umberto 1961

8 Mader Sandra 1972

9 Roth Matthias 1966

10 Mdller Roland 1949

11 Wymann Maité 1957

12 Hirter Otto 1954

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014

Beruf

Profession

Gemeindeschreiberin

Delegierter Verwaltungsrat dahlia oberaargau
Meisterlandwirt, Gemeindeprasident
Elektroingenieur HTL, Gemeinderat

dipl. Biomedizinische Analytikerin FH
Kauffrau, Hausfrau Landwirtschaft

Mitglied GL Schweiz. Metall-Union
Geschaftsstellenleiterin, Gemeinderatin

eidg. dipl. Elektroinstallateur, Unternehmer

Forster, Geschaftsfihrer Holzlogistik
Oberaargau

Kauffrau

Schreiner, Inhaber Storotech

Alle Angaben ohne Gewahr - Staatskanzlei des Kantons Bern - www.be.ch/wahlen2014
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Wohnort
Domicile

Obersteckholz

Wanzwil

Seeberg

Oberonz

Seeberg

Huttwil

Langenthal

Wiedlisbach

Melchnau

Roggwil

Madiswil

Oberbipp

Stimmen

Suffrages
3'984
2'576
1'939
1'726
1'445
1'404
1'308
1'305
1'293
1'221
1212

1'038



Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix
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Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Liste 6 Grinliberale Partei Oberaargau
Kiirzel / Sigle glp

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 7'914
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 584
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 8'498
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages
1 Schar Kurt 1965 Geschaftsfuhrer Roggwil 2'638
2 Hofer Franziska 1971 Familienfrau, Kaufm. Angestellte Leimiswil 831
3 Gehrig Thomas 1961 Unternehmer, Dozent Wiedlisbach 614
4 Jordi Iréne 1989 Juristin (angehend) Huttwil 560
5 Kiuffer Felix 1967 Leiter Finanzen und Administration Thérigen 448
6 Beugger-Volkart Marlene 1963 Fachfrau fur Finanz- und Rechnungswesen Langenthal 430
7 Rothenbuhler Josef 1961 Techniker TS Holzbau Madiswil 430
8 Groux Philippe 1967 Direktor Huttwil 418
9 Baumann Nicole 1976 Verkauferin, Familienfrau Roggwil 404
10 Habegger Bruno 1966 Corporate Media Specialist Langenthal 404
11 Zircher Bendicht 1959 Dipl. Gastronomie-Betriebsleiter Langenthal 384
12 Stuker Jirg 1952 Event-Organisator Melchnau 353

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014
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Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Liste 7 Mangiante parteilos
Kiirzel / Sigle MP

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 158
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 241
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 399
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages
1 Mangiante Roberto 1964 Selbstandig Inkwil 158

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014
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Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Liste 8
Kiirzel / Sigle EDU

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires
Parteistimmen / Total des suffrages de parti

Rang Name Vorname
Nom Prénom
1 Gradel Johann Ulrich
2 Zingg Daniel
3 Hirschi Werner
4 Keller Stefan
5 Stalder Martin
6 Bergmaier Michael
7 Pluss-Lieberherr Priska
8 Lohnke Thomas
9 Hirschi Pascal
10 Nyfeler Andreas
11 Reuteler Beat
12 Burdet Mireille

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014

9'237

625

9'862
Geb.-Datum
Ann. naiss.

1953

1956

1958

1966

1964

1962

1975

1966

1993

1978

1958

1955

Eidgenossisch-Demokratische Union

Beruf
Profession

Landwirt, Unternehmer
Geschéftsfihrer

Schreiner, Unternehmer
Geschaftsfiihrer, Landmaschinenmechaniker
Verkaufsleiter

Personalberater

Familienfrau, Kleinkindererzieherin
Pastor

BMS-Schiiler, Schreiner
Betriebsleiter

Developmentmanager CDM FH NDS

Schneiderin, Pflegehelferin
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Wohnort
Domicile

Huttwil

Bollodingen

Rohrbachgraben

Oberbipp

Madiswil

Langenthal

Bitzberg

Busswil

Rohrbach

Eriswil

Bitzberg

Langenthal

Stimmen

Suffrages
1'372
1'262

927
832
746
666
654
623
591
544
540

480
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Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Liste 9 FDP - Die Liberalen Oberaargau
Kiirzel / Sigle FDP Oberaargau

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 23'558
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 1'971
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 25'529
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages
1 Zumstein Katrin 1964 Rechtsanwaltin Butzberg 4'029
2 Baumberger Hans 1944 Unternehmer Langenthal 3'062
3 Costa Stefan 1967 Geschéaftsfiihrer Langenthal 2'788
4 Blauenstein Kurt 1952 Gemeindeprasident Aarwangen 2'248
5 Witschi Michael 1978 Bauunternehmer Langenthal 1'906
6 Gautschi Andreas 1965 Unternehmer Thunstetten 1'744
7 Teuscher Marianne 1960 Dipl. Physiotherapeutin Roggwil 1'465
8 Clavadetscher Kasia 1968 Frauenarztin FMH Langenthal 1'445
9 Brechbihl Peter 1967 Bauunternehmer Oberbipp 1'393
10 Gerber Rudolf 1947 Unternehmer Herzogenbuchsee 1'291
11 Rytz Christof 1958 Key Account Manager Madiswil 1103
12 Zaugg-Streuli Franziska 1972 Lehrerin, Familienfrau Langenthal 1'084

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014
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Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Liste

10

Kiirzel / Sigle jl

Jungliberale Langenthal und Umgebung

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 2'323
Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 124
Parteistimmen / Total des suffrages de parti 2'447
Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen

Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages

1 Dietrich Pascal 1979 Gerichtssekretar Langenthal 333

2 Felber Lukas 1987 Student Betriebswirtschaft Langenthal 244

3 Bissegger Lukas Andreas 1986 Bankkundenberater, Student Langenthal 207

4 Salvisberg Marco 1988 Student Wirtschaftsingenieurswesen Lotzwil 199

5 Multerer Lea 1992 Studentin Mathematik Langenthal 191

6 Richner Simone 1985 Juristin Langenthal 183

7 Pagani Marco 1989 Elektroingenieur Langenthal 177

8 Ruckstuhl Nicolas Vincent 19g7 Junior Product Manager, Student Langenthal 175

Betriebs6konomie FH

9 Felber Franziska 1992 Studentin Rechtswissenschaften Langenthal 164

10 Iseli Luzia 1992 Studentin Medizin Langenthal 159

11 Jufer Stefan 1991 Student Betriebswirtschaft Langenthal 152

12 Misar Janina 1992 Studentin Politwissenschaften Langenthal 139

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
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Sitzverteilung und Wahleranteile / Répartition des siéges et pourcentage des voix

Grossratswahlen 2014 / Election du Grand Conseil 2014

Liste 1

Kiirzel / Sigle Griine

Griine Oberaargau

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires

Parteistimmen / Total des suffrages de parti

Rang Name
Nom

1 Badertscher
2 Rickli

3 Aeberhard

4  Withrich

5 Nydegger

6 Withrich

7 Bossard

8 Adolf

9 Fischer
10 Tardent
11 Krafft

12 Deubelbeiss

Kantonale Wahlen vom 30.3.2014
Elections cantonales du 30.3.2014

Vorname

Prénom

Christine

Karin

Anna

Matthias

Regula

Serge

Luzia

Florentin

Manuel

Emanuel

Wilhelm

Samuel

8'466

499

8'965
Geb.-Datum
Ann. naiss.

1982

1973

1977

1981

1981

1978

1960

1979

1979

1962

1965

1984

Beruf

Profession

B.Sc. Umweltingenieurin

Umweltberaterin, Fachfrau Finanz- und

Rechnungswesen

Umweltnaturwissenschafterin ETH

Maschinentechniker HF

MA in schulischer Heilpadagogik,
Kindergartenlehrperson

Elektrozeichner

Kinder- und Gestaltungspadagogin
Informatiker
Kommunikationsberater

Archivar, Historiker
Kulturmanager MAS, parteilos

Sanger, Kaufmann
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Wohnort
Domicile

Madiswil

Langenthal

Langenthal

Langenthal

Roggwil

Langenthal

Langenthal

Thunstetten

Langenthal

Langenthal

Melchnau

Langenthal

Stimmen

Suffrages
1'520
1'150

868
800
640
606
597
502
477
469
453

384
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Liste 12 Junge Griine
Kiirzel / Sigle Junge Griine

Kandidatenstimmen /Total des suffrages nominatifs 2'769

Zusatzstimmen / Suffrages complémentaires 120

Parteistimmen / Total des suffrages de parti 2'889

Rang Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen

Nom Prénom Ann. naiss.  Profession Domicile Suffrages

1 Grob Nina 1986 Lehrperson flr Vorschul- und Primarstufe Langenthal 499
2 Wasem Nadine 1984 Kaufmannische Fachfrau Langenthal 476
3 Lindegger Dominique 1996 Gymnasiastin Roggwil 472
4 Egger Michelle 1990 Bachelor of Law, Studentin Master of Law Langenthal 458
5 Strub Rebekka 1990 B.Sc. in Psychologie Madiswil 445
6 Sanmartin Jessica 1988 Juristin (BLaw) Langenthal 419
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